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令和 年度 株式会社国際協力銀行決算報告書

　令和 元 年度における

　　収入済額は 円

であって

　　　支出済額は 円

である。

　したがって、収入が支出を超過すること 円

である。

また、一般業務勘定の決算において計上した株式会社国際協力銀行法(平成23年法律

第39号)第26条の3第1項において読み替えて準用する会社法(平成17年法律第86号）第

446条の剰余金の額は 円

であったので、株式会社国際協力銀行法第31条第1項並びに株式会社国際協力銀行法施

行令（平成23年政令第221号）第6条第1項第1号及び第2項第1号の規定により

円

を同勘定の準備金として積み立て、残余の額 円

を国庫に納付することとして、決算を結了した。

特別業務勘定の決算において計上した株式会社国際協力銀行法第26条の3第1項におい

て読み替えて準用する会社法第446条の剰余金の額は 円

であったが、株式会社国際協力銀行法第31条第2項の規定により取り崩すべき同勘定

の準備金がないので、このまま決算を結了した。

次に、収入支出決算に係る各事項の総額を示せば、下表のとおりである。

△ 604,656,170

元 5030

収 入 支 出 決 算

630,030,436,037

540,543,457,854

89,486,978,183

58,455,516,092

116,911,032,184

58,455,516,092



　１　収　　　入

（円）

（円）

　２　支　　　出

（円）

〔 事 項 別 内 訳 〕

（円） （円） （円） （円） （円） （円） （円） （円） （円）

01 事業損金 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0
費

09 0 0 0

499,867,384,924

予 備 費 予 備 費 232,622,000 0 232,622,000 0 0 232,622,000

支払利息及び社債発行諸 1,018,927,812,000 0 1,018,927,812,000 519,060,427,076 0

23,969,489

業 務 委 託 費 2,933,426,000 0 2,933,426,000 2,532,768,408 0 400,657,592

税 金 293,295,000 0 293,295,000 269,325,511 0

項
予算総則の規定

事 項 支 出 予 算 額 前年度繰越額 差 引 額

事務運営に必要な経費 20,597,611,000 0 20,597,611,000 18,680,936,859 0 1,916,674,141

予備費使用額 による経費増額 流用等増△減額 支出予算現額 支 出 済 額 翌年度繰越額

不 用 額 （ 円 ）
合 計

1,042,984,766,000 0 1,042,984,766,000 0 0 0 1,042,984,766,000 540,543,457,854 0 502,441,308,146

支 出 予 算 額

予算総則の規定に
よる経費増額(円)当初予算額

    （円）

予 算 補 正 追 加 額
予算補正修正減少額
(△) 　（円）

前年度繰越額(円) 予備費使用額（円） 支出予算現額（円） 支出済額 （円） 翌年度繰越額（円）

予 算 補 正 修 正 減 少 額 ( △ )（円）

1,069,085,343,000 0 1,069,085,343,000 630,030,436,037 △ 439,054,906,963

収 入 予 算 額

収 入 済 額
収 入 予 算 額 と 収 入 済 額 と の 差

当 初 予 算 額 （円）
予 算 補 正 追 加 額

合 計
(△は減) （円）



　〔収入支出決算額〕

　１　収　　　入

0100-00

0101-00 △

0101-01 △

0101-02 △

0101-03

0200-00 △

0201-00

0201-01

0202-00 △

労働保険料被保険者
負担金

0202-01 △

△

347,652,822,241

90,023,370,171

5,188,149,000

0 82,085,174 82,085,174

貸 付 金 利 息 759,039,120,000

304,858,074,000

411,386,297,759

214,834,703,829

雑 収 入

運 用 収 入

運 用 収 入

雑 収 入

0202-02

101,196,680,212

101,197,163,244

483,03216,096,000

4,712,856,000

収　  　入　  　合　  　計

増 減 理 由収 入 予 算 額 収 入 済 額 （円）（円）

1,069,085,343,000 439,054,906,963630,030,436,037

15,612,968 △

款 ・ 項 ・ 目

11,173,793,073

事 業 益 金

事 業 益 金

雑 収 入

保 証 料

配 当 金 収 入

受入雑利息の収入が予定より少なかっ
たこと等のため

3,727,349,275 1,460,799,725

764,227,269,000 415,195,732,208 349,031,536,792

300,129,122,000

15,886,649,073

198,948,054,756300,145,218,000

198,932,441,788

収入予算額と収入済額との差
(△は減) （円）

預け金の残高が予定より多かったこと
等のため

出資先からの配当があったため

貸付金の貸付利回りが予定を下回った
こと等のため

支払承諾に係る収入が予定より少な
かったため



　２　支　　　出

前 年 度 予 備 費 翌 年 度

支 出 予 算 額 繰 越 額 使 用 額 支出予算現額 支 出 済 額 繰 越 額 不 用 額 備 考

01  事　　業　　損　　金

1-01 役 員 給

1-02 職 員 基 本 給

1-03 職 員 諸 手 当

1-04 超 過 勤 務 手 当

5-07 諸 支 出 金

2-08 旅 費

3-09 業 務 諸 費

9-10 交 際 費

9-11 債 権 保 全 費

3-12 税 金

5-13 業 務 委 託 費

9-14 支 払 利 息

3-15 社 債 発 行 諸 費

09  予 　　　備　　　 費
　  （9-･･）

0

0

0

0

0 602,726,000 601,818,824 907,176

0

0

0

0

0

0

0

0

1,994,908,2771,645,870,723

退 職 手 当 602,726,000 0

0

0

497,872,476,647517,414,556,353

0

0

0

502,441,308,1460 0

3,640,779,000

540,543,457,854

0 232,622,000

1,042,984,766,000

0 232,622,0000

1,042,984,766,0000

0

0

0

3,640,779,0000

1,015,287,033,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

項　　　　　　　　目

96,740,000

293,295,000

10,923,162,000

405,000

1-06

968,937,000

1,633,116,000

（円）

1,042,752,144,000

181,294,000

3,158,881,000

396,811,000

4,428,7731,633,116,000

0

0

0

0

0

96,740,000

0

48,308,886

309,999,888

2,532,768,408

60,004,218

23,969,489

39,095,868

1,314,093,137

0

0

36,841,250 51,703,750

87,527,029

400,657,592

393,050

（円）

540,543,457,854

181,081,634

336,806,782

3,110,572,114

2,236,994,112

881,409,971

269,325,511

1,628,687,227

57,644,132

9,609,068,863

11,9500

0

0 968,937,000

0

0

293,295,000

10,923,162,000

405,000

2,933,426,000

不用額を生じたのは、金利の低下に伴い
支払雑利息及び外国為替資金借入金利息
が減少したこと等により、支払利息を要
することが少なかったこと等のため

396,811,000

2,546,994,000

3,158,881,000

0

0

1,042,752,144,0000

181,294,0000

0

0

0

0

支　  　出　  　合 　 　計

0

0

0

1-05 休 職 者 給 与

02,546,994,000

88,545,000

1,015,287,033,000

2,933,426,000

232,622,000

0

0

0

0

0

0

0

予算総則の
規定による
経費増額
（円）

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

（円）

0

0

増 △ 減 額

（円）

流 用 等

0

（円）（円）

0

0

0

88,545,000

（円）

502,208,686,146

212,366

（円）

0

0
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